
Smlouva č.: 18101449

Smluvní strany:

obchodní firma
se sídlem

ME
Základní škola a Mateřská škola Břeclav, Kupkova 1, příspěvková organizace
Kupkova 1020/1, 690 02 Břeclav

(dále také jako „objednatel“)

a

2) společnost AVE Břeclav a.s.

(dále také jako „zhotovitel“ nebo "AVE Břeclav")

(objednatel a Zhotovitel dále společně také jako „smluvní strany“)

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o poskytnutí služeb při nakládání s odpady
podle § 1746 odst. 2 Zák. č. 89/2012 Sb. (občanského zákoník), v platném Znění

článek ı.
Předmět smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je Závazek zhotovitele Zajišt'ovat pro Objednatele jakožto
původce odpadu Sjednané činnosti v oblasti nakládání s odpady (zejména, nikoliv však
výlučně sběr a výkup, odvoz, třídění, využití nebo odstranění odpadů) včetně Souvisejících
služeb v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 185/2001 Sb. (dále také jako "zákon
o odpadech") a příslušnými právními předpisy na straně jedné, a Závazek objednatele
poskytovat Zhotoviteli



Smlouva č.: 18101449 ME

potřebnou součinnost k realizaci plnění podle této smlouvy a platit Zhotoviteli Za tyto
Zajišťované činnosti a související služby sjednanou cenu na straně druhé.

2) Konkrétní rozsah, místo, doba a cena plnění předmětu této smlouvy (jednotlivých služeb
poskytovaných Zhotovitelem objednateli) jsou specifikovány v příloze č.1 této smlouvy.

Článek ıı.
Práva a povinnosti smluvních stran

1) Práva a povinnosti smluvních stran vyplývají z příslušných ustanovení Zákona o odpadech a
dotčených prováděcích předpisů, Z této smlouvy a dále Z obchodních podmínek nazvaných
"Zásady obchodních vztahů AVE Břeclav" (dále také jako "Zásady obchodních vztahů AVE
Břeclav"), které jsou k této smlouvě přiloženy jako její nedílná součást a o kterých smluvní
Strany výslovně prohlašují, že Se s jejich obsahem seznámily, bez výhrad S ním souhlasí a ve
smyslu § 1751 odst. 1 občanského zákoníku na ně odkazují a Zavazují se je dodržovat, což
potvrzují podpisem této smlouvy.

2) Případná odchylná ustanovení v této Smlouvě a jejích přílohách mají v souladu s § 1751 odst.
1 občanského Zákoníku před Zněním Zásad obchodních vztahů AVE Břeclav přednost.

čıánek ııı.
Cena a platební podmínky

1) Ceny Za Zajišťované činnosti a související služby jsou stanoveny v příloze č.1 této smlouvy;
ceny jsou uvedeny bez příslušné daně Z přidané hodnoty (DPH).

2) Objednatel zaplatí Zhotoviteli sjednanou cenu na Základě daňového dokladu (faktury)
vystaveněho Zhotovitelem, obsahujícího náležitosti podle příslušných právních předpisů.
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude poskytnuté služby objednateli fakturovat
ročně - předem - vystavením daňového dokladu (faktury) jednou za kalendářní rok, Zpravidla
nejpozději do konce prvního měsíce daného roku.

3) Splatnost ceny se sjednává na deset (10) kalendářních dnů ode dne vystavení faktury.
Smluvní strany se dohodly, že faktury budou objednateli zasílány na jím Sdělenou adresu pro
doručování uvedenou v Záhlaví této smlouvy; není-li tato adresa vyplněna. je adresou pro
doručování adresa provozovny či sídla objednatele, popř. elektronicky na jím určenou
elektronickou adresu v Záhlaví této smlouvy.

4) V případě prodlení objednatele s ůhradou ceny je objednatel povinen Zaplatit Zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,1% Z dlužné částky Za každý byt' započatý den prodlení. Nárok na
Smluvní pokutu nevylučuje případný nárok zhotovitele na náhradu škody, a to včetně nároku
smluvní pokutu přesahujícího. Smluvní pokuta je splatná následující den po dní. ve kterém
vznikl nárok na její Zaplacení.

5) Dodavatel je Oprávněn Objednatelí vystavit a doručovat jakoukoliv fakturu podle této smlouvy v
elektronické podobě, a to na e-mailovou adresu Objednatele uvedenou v Záhlaví této smlouvy.
Objednatel uděluje Dodavateli souhlas k Zasílání a používání faktur (daňových dokladů)v
elektronické podobě ve smyslu ustanovení § 26 odst. 3 Zákona č. 235/2004 Sb. o dani Z
přidané hodnoty. Elektronická faktura ve smyslu tohoto ustanovení smlouvy bude vyhotovena
ve formátu PDF.

článek ıv.
Doba trvání smlouvyI ukončení smlouvy

1) Tato smlouva Se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne 13. 2. 2018.

2) Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo Způsoby uvedenými v Zásadách
obchodních vztahů AVE Břeclav.

'iln :i'ı'i .in in ı Hm.“ ìnı :i‹,vfl 5/“ z“. * „"k ` i ' JJ „Jun \,.1 LI','!/`v'.ii i" n'/ if'vı ` "v'xżzl'l Š`



Smlouva č.: 18101449 ME

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uvedeným v Článku IV odst. 1 této smlouvy.

2) Nedílnou Součástí této smlouvy jsou její přílohy a Zásady obchodních vztahů AVE Břeclav.

3) Smluvní strany se dohodly, že případné spory z této smlouvy budou řešeny příslušnými
obecnými soudy České republiky.

4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) exemplářích s platností originálu, Z nichž každá Ze
smluvních Strán obdrží po jednom (1).

Přílohy: - příloha č.1 (rozsah, místo, doba a cena plnění)
- Zásady obchodních vztahů AVE Břeclav

V 177*kec (Ů ˇ" dne iz [ja/X VBřeclavi dne AŠ Q QJU'K

_ˇıknızfiˇ/ »RH/HJ 1 l//d/m ~;/\.ı »um/'i imwvr/ 4' 1/,7›‹.'“/ı ' .>/ š,ˇ,`ť>ul\zı\/'i ,vf/áı/wzlırf“ jf/vì/ıgı 3,‹,`r-.=/ke/7' .3/



.má
>m_om~m

m><
Ž

v
mcmàw

womNEmmö
fl>ox>wawza

.v
w>oxa:x.>m_ommm

BOV-M
flxfløøm

ž
m

Boxm
Eum

šflN

w
vo
fld

ó
v

„
ocu

mno
:m

occm
ă

m
Ě

Š
N

:
0m

Ěm
ąuo

Efluflšm
c

Ě
nmwšw

:D
cšxw

on
o

Am
cwENˇ

m>=o_Ew

Suunto
w

Efluflxm
c

o
>>=o_Ew

:wwwaon
:0550:

:owq
.22x

.Ě
E

Š
:2

:0
0

:8
0

umwflN
w .flwvo

_Z<Zom
=á

.2
5
;s

m
cflv

w
:um

ìom
>

:0-
„EwE

mN_
:zoăn

93

2
9
2
3
.5

0
>>~›>

m
um

šflN
a:

=fl>oN=m
Q

:um
nuo

No>uo
w._

-

n.
m

w
_<

Ěwšw
z

„nucøm
fi

4
oo:

oodmm
mv

ü;
.5

3
5

m
voNNóv

n
mmOm

:oNov
m

>oă=x
520m

O
vomoow

Šouwc
xoíčw

cm
o

:N
05

„3
:a

Žošøm
š

ou
„vo

mv.
nb

w
ñS

ocflw
.Ex

.v
.6x

O!
oswcnouom

:w
øczw

mN
:una-vo

Nc>w
0

.ĚEO
Ř

N
ozw

cm
vno

N .Evo
ov:

m
2U

vm
šonuw

ä
ĚcoxflN

cwEnw
_Ě

Ěm
.Ě

nmwšø
Ěw

oì
2
5
0
:q

>cfl>oN
=Q

Ě
ox

mNoEQ
29

>
:omg

>>:o_Ew
N

.flwuo
_ .v

Em
>o=$w=

w:
:wocNm

łwc
>

nZwZAı
(hwnž

<
>mOQ

.DI<wNO
~_

w
0<N

C
m

m
×ZO

×
>m_o&m

No
0mm

,tow
ov

m
>oă3x

Vm
c>oNo>oí

v
.u

m
zošı

`
m

xěovw
v

„
w

m
>:o_Ew



.má
>m_00.._m

w><
N

m
cg

w
88.5%

flăšw
nnă

.v
~>øă=×.>n_„šm

maš.
.9205.2

n
než

E
823

-

-

.

-

.

.má
›N_9.tm

m><
„n-m

hsO
hO

IN
uofluřm

m
ö

w>ox>mamma
.v
flăăzv.

.§83
„_øxv

9.2.82:
n

se.“
EEŠN

Zâhw
:O

n
z
łjž

w
mnø<QQ

.2
.5

7
2
.s

„
Jm

h<20m
80

>m_u2m
No

0mm
,Soflov

39.03!
nm

c>o~o>oì
v.n.v

N:O=.,_a
`

m
ývvovm

v
„

u
m

>:o.Ew



.má
>m_ow~m

m><
v `

v
mcmbw

8
3
.:o

fl>ox>wnwma
.v

m
>oă=x.>m

_02m
22m

flxwmmñž
m

ow
Eum

ìflN

w
vouúňv

„
mcu

mno
:øoccüfl

m
.EÉQND

0m
Ěwąuo

Em
uflxm

:
Ě

nowšw
:3

:3
.o

o
cm

EN
ˇ

w>:o_Ew

.538
ø _zflvflzøz

ø >>=0Ěø
.7,338

ăěvøz
:i

92x
.Ěøš

52858
nflnfi

v .7.8
.Š

ZB
B

_zťčwo
Eøăfln

ø
äflăø

> nv. „_s
B.

šøšn
83

Qoømcumnno
>>N›>

wuwìflN
m:

cfl>oN=m
Q

:um
ąvo

No>vo
w.-

-

„_
m

w
_<

Ěwšm
z

._
oo:

oodm
m

mv
nxv

Šmm_>
w

voN
N

óv
m

mmOm
>Douflc

xoìčm
cw

o
:No>m

„8
5

0
0

.ZuŠm
m

É
ou

vo
wx

nb

„2
2

:5
3

:nwm
n>ø=šn>øw

52v
o

580W

Qm
ăçsn

.Š
.v

.Š
O!

ozw
cncıom

:w
ccłw

mm
:uflm

uo
wc>m

o

.zššxflN
23888

N .mno
ov:

a
20

um
šonum

nă
ĚCO

ĚN
:w

cìm
.Ě

Ěm
_xmn

nmwâw
žw

oì
„3

5
0
5
3

>cfl>oN
=Q

Ě
ox

QNOEQ
QQ

>
Dow.

>>=o_Ew
N

.øwuo
_

o
E

0
5

5
6

:
m:

:wocNm
řm

c
>

.s
ı-ı

<Pwn2
<

>m
00

.DI<wNO
~_

m
0<N

_._.m
-!ZO

!
220m

No
0mm

„2Q
m>oEUm>ow

Hmc>oNo>oď
v.um

co=
~

&
`m

vęvovm
v„w

m
>

=
o=

tw



.0m
5.85

m><
v\

v
mcmbw

0
0

3
.:o

fl>ox>wnmma
.v

m>oxa:x.>w_omn_m
Boxm

mxmnöñž
m

SOŠ
Eum

ìflN

w
vo

u
d

ó
v

„
0:0

mno
:m

occñq
m
Ě
Ě

N
:

mw
Šm

ąvo
Ew

uflxm
c

Ě
nwwšø

:D
cšxm

oa
o

Am
cwENˇ

m
>:o_Ew

.Ěm
ąuo

w
Emuflxm...

o
>>=o_Eø

:øflwaoø
:0550:

:ow-
92x

_ĚENŠ
:Scuozono

ummflN
v.flmuo

_Z<Zom
3

.2.55e
EQĚEU

w
:um

šow
>

cm..
zcwč

„š
_.EOEQ

05h

2
2

2
8

.5
0

>>N>>
wumìflN

m:
=fl>oN=mQ

:uwauo
No>uo

mg

- n.
m

w
.<

Ěwšm
a

„nucom
øą

|_
o?

cod:
N

b;
§m

w
vofldóv

v
wočñnon.

N
52“

„EEE
:o
řflm

šo
._Eø

SQOEm
O

vomoow
xnšw

čw
cw

o
:No>w

„8
5
0

0
.2

0
.5

8
3

ou
vo

mx
Ěouflc

„É
QM

ÉOCEw
.5x

.v
.m

Ov.
ozw

cnouoq
:m

oczw
øN

:um
m

uo
wo>m

o

.DšcoxflN
ozw

cm
uno

N .Evo
ov:

m
20

um
šoavm

ä
Ě

cow
:wEąm

.Ě
Ěm

_xfl
nwwšø

Ěw
oì

w>šo=vm
._

>cfl>o~=w
§=ox

mNoEn
82

>
:own

>>=o_Ew
N

.Evo
_ .v

Em
>o=9w=

m:
:w

ocN
flšflç

>

.s
ı-n

.
(hwnž

<
>m

00
.DI<wNO

m
uO<N-._.m~_v_20v_

§85
Nø

0%
_NŠR

šăč
:5

2
3
8

.Ěø
.mšøNøäđ

v .n
ESĚ

`
3322

„ v ~>=25ø



AVE Břeclav a.S.

_ ZÁSADY
oBcHoDNıcH vZTAHÚ AVE Břeclav as.

platná od 1.5.2013

ÚVOD

POJMY
9
3
0
_
0
0
9
7
?

ŘEŠENÍ SPORŮ

osTATNl uJEDNANI

ůvoo

Účelem smluvních vztahů AVE Břeclav as. jako zhotovitele a objednatelů je
spínání zákonných povinnost! objednatele jako původce odpadu př! zbaven!
se veskeráho odpadu ve smyslu § 3 a §16 zákona o odpadech. a to zailtením
služeb zhotovitele voblastí nakládání sodpady. zapodmínek stanovených
příslušnými obecná závaznými právními předpisy a uzavřenou smlouvou. jejíž
jsou tyto Zásady obchodních vztahů AVE Břeclav a.s. (dále taká jako
'Zásady') nedllnou součástí.

A. POJ MY

Druh odpadu je pouze takový odpad. který je označen katalogovým číslem a
názvem uvedeným v příloze c.1 vyhlálky MZP č, 381/2001 Sb. (dále jen
Katalog odpadů) a je zařazen do příslusná kategorie.

lvldacl odpadu se rozum! způsoby odstraňování odpadu ve smyslu přílohy
č. 4 zákona o odpadech (ukládání. úprava, spalování apod). Zhotovitel
prohlaluje. že bude posuzovat vhodnost způsobů odstranení odpadů
v souladu s principem stanoveným v ustanovení § 11 odst.3 zákona.

Nekomunálnlm odpadem se rozumí odpad, jenž má znaky odpadu
nebezpečného. využítelnáho o! ostatního. který vsak nelze považovat za
odpad komunální (např. papír. plasty. smásne obaly nebo odpad zdravotnický
akuchynský).

Odvozem (resp. evozem) odpadu se ve smyslu smlouvy rozumí sber a výkup
odpadu vrozsahu jež vymezuje ustanoven! 54 zákona o odpadech a tyto
Zásady. Svozem se tež rozumí přeprava odpadu zmlsta urcenáho pro
převzetí odpadu do místa docasnáho uskladnánl. odstranání nebo využití.

Objednatel - dodavatel odpadu je ve smyslu zakona původcem odpadu nebo
oprávnánou osobou. která na sebe převzala povinnosti původce .

Přechod vlastnictví k odpadu. Odpad se stává vlastnictvím zhotovitele od
okamžiku předání do zařízení k nakládání s odpady.

Speclflkovaný odpad je jeden nebo všechny druhy odpadů sjednané v táto
smlouvá a zmiňovaná vjejím textu nebo přílohách a ostatních dokladech
souvisejících S touto smlouvou. Specifikovaná druhy odpadů odpovídají svým
zařazením odpadům dle Katalogu odpadů.

Sbámou nádobou se rozumí shromažďovaci prostředek ve smyslu
ustanovení § 5 odst.2 vyhlááky MZP č.383/2001 Sb.o podrobnostech
nakládání sodpady (zejmena speciální nádoby. kontejnery. obaly. jímky a
nádrže).

Souvlaejlcl (dılál) službou při nakládání s odpady se rozumi vedení
evidence. pronájem nádob prodej potřeb k nakládání s odpady. nebo dalsi,
zhotovitelem (jeho pracovníky) provádená sluzby. zejmena přímo vurcene
provozovně objednatele. např. třldenl odpadu. úpravu odpadu. organizacnl a
díspeèerske cinnosti. řeáení reklamací anebo jiná. výslovne obáma stranamı
sjednaná služby.

Stanovletám se rozumí místo sbáru odpadu.

ODPOVÉONOST ZA ŠKODY

RozsAH POSKYTOVANÝCH SLužEB

cHARAKTERısTıKA KvALıTv oDPADů

cENY. PLAcENl A ıNFLAcE (inflacnı doložka)

oPRAvNÉNI A POVINNOSTI zHoTovıTčLE A OBJEDNATELE

Zhotovitel - odbáratel odpadu je ve smyslu zákona oprávnenou osobou ve
smyslu ustanoven! §14 odst.1 nebo 2 zakona o odpadech.

B. ROZSAH PosvovANÝcH
sLužEe

Předmůt plnánl smluv je tvořen dílcímí cástmí - službami v oblastí nakládání
s odpady. která si smluvní strany sjednaly z uvedenáho èlenán!

A Odvoz odpadu
Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele pravidelný a nepravidelný
odvoz průmyslováho odpadu zurcenáho stanoviáte do místa odstranánl
odpadu uroenáho zhotovitelem.

B Svoz komunálního odpadu z obcl
Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele pravidelný a nepravidelný
svoz komunálního odpadu a odpadu z obcí. jež je nevhodný k využití. a to
z urcených stanovili' do místa odstranení urdenáho zhotovitelem4

C Svoz odpadu ze živností podobneho komunálnlmu odpadu
Zhotovitel se zavazuje provádát pro objednatele pravidelný a nepravidelný
svoz odpadu ze živností. jež je nevhodný k využltl. a to z urèených stanoviit'
do místa odstranenl urcenáho zhotovitelem.

D Svoz nekomunálnlho odpadu
Zhotovitel se zavazuje provádát pro objednatele pravidelný nebo nepravidelný
svoz nekomunálního odpadu. a to :určených stanovilt' do místa uroenáho
zhotovitelem.

E Výkup využitelných odpadů
Zhotovitel se zavazuje provádát pro objednatele výkup využitelných odpadů
na základe předem deklarovaná kvality techto odpadů souvisejících s výkupní
cenou4

F lvldace odpadu
Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele odstraňování odpadu ve
smyslu přílohy c. 4 k zákonu o odpadech.

G Evldence a ohlaůování odpadů
Zhotovitel se zavazuje vest pro objednatele průběžnou evidencí o odpadech
a/nebo zpracovat hlášení o produkci odpadů vrozsehu platných právních
předpisů a dle podmínek stanovených v příloze smlouvy,

H Poskytování nádob
Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout do pronájmu nebo k výpůjcce
sbámá nádoby. tzn. shromažďovacl prostředky. která budou splňovat
náležitosti stanovená §5 odst. 2 vyhlásky MZP c. 363/2001 Sb4 Konkretizace
práv a povinností smluvních stran při poskytování nádob. popř4 nájmu jiných
movıtých vácí je upravena v příloze smlouvy4

l Prodej potřeb k nakládání s odpady
Ve sjednaných případech zhotovitel prodá objednateli sberná nádoby nebo
jiná obaly (např. pytle pro separaci). která budou svou konstrukcí ci formou
vyhovující k požadovanemu úcelu.

Platnost od: 1.5.2013 strana : 1 (celkem 3)



J Daleielužby
Zhotovitel se zavazuje zajistit svými pracovníky vproyozovné objednatele
například tyto další služby: (J/i) Třidénl odpadu. (J/2) Upravu odpadu. (J/3)
Organizační/dispečerské činnosti. (J/4) Resenl reklamací aj.. za podmínek
dohodnutých s objednatelem ve smlouvé a jejich přílohách.

C. CHARAKTERISTIKA KVALITY
ODPADU

V připade ujednání smluvních stran musí využitelný odpad odpovídat svou
kvalitou danému sortimentu / typu. ke kterému se vztahuje výkupní cena.
Smluvní strany se dohodly. že se v připade pochybnosti u veech druhú
využitelných odpadů budou řidit znením ČSN EN pro jednotlive druhy
využitelných odpadů.

Při nedodržení kvalitativních podmínek využitelného odpadu má zhotovitel
právo moreenou kvalitu zohlednit ve výei výkupní ceny. popř. tento odpad
převzít nikoli jako využitelný odpad, ale odpad s placenou službou za jeho
odstranenl,

Sberový papír nesmi obsahovat: papíry snánosem polyethyténu. etikety.
pergamenové papíry. asfaltové a dehtové papíry a lepenky, brousíci papíry.
papíry s kovovou folii nebo textilem. papíry a kartony želatı'nové. barytované
nebo s fotografickou emulzl. úhlové papíry. papíry na umelá střeva. pytle od
sazl. napoueténé a mastné papíry. lakované a tvrzené papíry a lepenky.
pauzovacl papíry. bankovkové drte. papíry s melaminem. papírové a textilní
dutiny, vazby knih. hygienicky závadné papíry. obuvnickou Iepenku. papírový
prach a výsevy z dérovaček. papíry a lepenky barvené do hmoty (např. Zlaté
stránky. přílohy Hospodářských novin. .). tapety a ostatní materiály. které
nesplňují požadavky na kvalitu sberoveho papíru. Obsah vihkosti ve sberovém
papíru nesmí překročit hodnotu 10%.

Odpadní aklo nesmi obsahovat: bezpečnostní lepená skla s folií. drátosklo.
zrcadla. oiovnatá skla. borosiiikátová a opálová skla. Max. obsah Fe 1kgľl'. Al
0.2kg/T. keramiky. porcelánu a kamínků 0.5kg/T . organických látek 10kg/T a
skla odiieneho složení max. 5kg/T a ostatni materiály, které nesplňují
požadavky na kvalitu odpadnlho skle. Vlhkost střepú max. 2%. Vpřlpade
ujednání shromažďování skla jedné barvy nesmi odpad obsahovat skla
odliených barev a sklo intenzivne zbarvené,

U využitelných plastových odpadů je vždy objednatel povinen předem předat
reprezentativní vzorek zhotoviteli pokud není stanoveno jinak.

D. CENY. PLACENI A lNFLACE
(oborové inflačnl doložky)

Smluvní strany se dohodly. že zhotovitel je oprávnen aktualizovat cenu za
využitelné odpady (výkupní cena) vzávisiosti na vývoji cen na trhu
využitelných surovin. Zhotovitel doručí objednatelí aktualizaci výkupnich cen
nejpozdeji do 5 pracovnich dnú od zjietenl zmeny platnosti výkupnlch cen.
Zhotovitel doručí objednatelí „Výzvu ke zhotovení faktury'. která obsahuje
množství odebraného odpadu a novou (aktualizovanou) cenu. Objednatel na
základe této výzvy zaele zhotoviteli přísluenou fakturu a zhotovitel tuto fakturu
zaplatí. Zaplacenlm nabývá účinnosti zmena výkupní ceny a plati jako
uzavřený dodatek smlouvy. Smluvní strany se dohodly. že splatnost faktur
objednatele vystavených za dodání využitelného odpadu činí třicet (30) dnú
ode dne doručení faktury zhotoviteli.

Cenu (fakturovanou cenu. resp. fakturu či výzvu) za účtovaci obdobi tvoří
násobek jednotkových cen a množství odvezeného odpadu. spolu s
násobkem množství a jednotkových cen dalsich poskytnutých služeb.

Vyúčtování poskytnutých služeb je zhotovitel povinen provádet:
- vystavenlm daňového dokladu (faktury nebo výzvy k fakturaci) za

služby poskytnuté v uplynulém účtovaclm obdobi. a to nejpozdeji do 15 dnů
následujícího mesice nebo

- vystavením daňového dokladu (faktury) do 15 dnú po
skutečném
poskytnutí služby.

V pochybnostech o doručení faktury se za den splatnosti považuje den. který
svým označením odpovídá dni splatnosti uvedenému v předcházejícím
vyúčtování služeb. Pro výši úhrady to platí stejne. Takto vzniklá případná
odchylka úhrady ceny se do konce dalelho mesice. nejpozdeji veak do konce
daného kalendářního roku. zúčtuje jako přeplatek nebo nedoplatek.

V připade. že na základe rozhodnuti kompetentních orgánú státní správy
budou zménény zákonné poplatky. dané nebo jíná plnénl stanovená zákonem.
bude tato zména aplikována obdobné jako ustanovení o inflaci s účinnosti ode
dne stanoveného takovým rozhodnutím.

Smluvní strany se dohodly. že zhotovitel je oprávnen jednotlivé ceny sjednané
ve smlouvé s objednetelem každoročné s účinností k 01.01, nového
kalendářního roku zvýeít písemným oznámením až o 100% hodnoty míry
Inflace (vyjádřené přirústkem prùmérného indexu spotřebitelských cen za
posledních 12 mésícú proti pruméru předchozích 12 mésicú) v mesíci
listopadu předcházejícího kalendářního roku. vyhláeané Českým statistickým
úřadem (www.czso.cz) v mésíci prosinci předcházejícího kalendářního roku
(tzv. inflačnl doložka). a objednatel se zavazuje takto zvýšené ceny s účinností
od 01.01 . nového kalendářního roku hradit.

V připade prodlení objednatele s úhradou ceny je objednatel povinen zaplatit
zhotoviteli smluvní pokutu ve výsi 0.1% z dlužné částky za každý byt' započatý
den prodlení. Nárok na smluvní pokutu nevylučuje případný nárok zhotovitele
na náhradu ekody. a to včetne nároku smluvní pokutu přesahujiciho. Smluvní
pokuta je splatná následující den po dni. ve kterém vznikl nárok na jeji
zaplacení.

Vpřlpade prodlení objednatele s úhradou ceny služeb více jak 15 dni je
zhotovitel oprávnen přerusít plnéni svých závazkú ze smlouvy s objednatelem

AVE Břeclav a.s.
až do doby. než bude diužná částka včelne přislueenstvi a smluvních pokut
připsána na účet zhotovitele: do té doby není zhotovitel s plnénlm svých
závazkú ze smlouvy v prodlení.

E. oPRÁvNÉNi A PovıNNosTı

Zhotovitel je povinen :
a) Převzít odpad na základe prokazatelne uplatneneho požadavku od

objednatele a zajistit odstraneni odpadu. pokud vyhovuje podmínkám
stanoveným zákonem nebo smlouvouV Pro služby uvedene pod pism.
A. E a F je zhotovitel povinen převzít odpad nejpozdeji 3.(třetl) pracovni
den po doručení požadavku objednatele. nebyl-ii dohodnul s
objednatelem termin deleí.

b) Informovat včas písemné objednatele o okolnostech. ktere z provozních
nebo jiných dùvodù dočasné brání převzetí odpadù dle uzavřené
smlouvy.

c) Zajiet'ovat na vlastní náklady a nebezpečí služby vobiasti svozu a
navazujících činností při nakládání skomunélním odpadem nebo
odpadem ze živností podobným komunálnímu odpadu za podmínek
stanovených touto smlouvou. (NEPLATI PRO SLUZBU: A. E- J)

d) Provádét sbér komunálního odpadu nebo odpadu ze živností
podobného komunálnimu odpadu za účelem jeho využití nebo
odstranení; připadne provádet ostatní související služby dle podmínek
uzavřené smlouvy. vsouledu se zákonem o odpadech a ostatními
obecné závaznými právními předpisy. (NEPLATI PRO SLUZBU: A.E-J)

e) Zajistit opravu nebo výmenu nafunkčních nádob poskytnutých
objednatelí do 5 pracovních dnú ode dne zjieténl. event. písemného
nahıasenı' závady. (NEPLATÍ PRO SLužaU:A. E-J)

f) Odstranit znečietení komunikace. knemuž doeio při vyprazdňování
nádob v ramci svozu. (NEPLATl PRO sLužBuzA. a - J)

g) Přistavit prázdnou nádobu vždy na jeji původní stanovieté. nebrání-li
mu překážka způsobena objednatelem či třetí osobou nezávisle na vůli
zhotovitele (NEPLATI PRO SLUZBU: A. E-J)

h) Odstranit odpady v miste stanoviete. které vdúsledku přeplnenl nádob
nebylo možno do nádob uložitV Vpřlpade opakovaného přeplnenl
nádob se objednatel zavazuje v součinnosti s zhotovitelem tuto situaci
řeeit. např. rozelřenlm. event. zmenou smlouvy. (NEPLATI PRO
SLUZBU: A. E-J)

i) Vpřlpade. že objednatel nereflektuje na podnet k řečení přeplňování
nádob. bude zhotovitel vyvážet pouze množství odpadu stanovené
smlouvou. a nemůže nést odpovednost za nepořádek v okoli nádob.
(NEPLATI PRO sLužBu: A. F.)

Zhotovitel je oprávnen :
a) Poveřit poskytnutím služby i třetí osobu.
b) Vpřlpade prostojù zavinených ze strany objednatele je zhotovitel

oprávnen zahrnout do celkové kalkulace 60 % z výee ceny manipulace.
c) Zmenit dohodnutý termin (nepravidelného) odvozu odpadu. je véak

povinen o této zmene objednatele předem informovat.
d) Odmítnout odvoz odpadu. který zjevné svými vlastnostmi neodpovídá

deklarova›nemu kodu dmhu odpadu. Toto právo zhotovitel uplatní
prostřednictvím řidiče vozidla. jako své zmocnéné osoby vokamžíku
přejímky odpadu.

Vpřlpade. že zhotovitel neprovede zvážných dùvodù odvoz odpadu ve
sjednaném termínu. učiní tak nejpozdeji do 22.00 hod. následujícího
pracovního dne. (NEPLATI PRO sLužau: A. F s E) .

Vpřlpade. že nesplnení odvozu zaviní objednatel. dohoa obe strany
náhradní tannín svozu. Pro tento případ se objednatel spojí skontaktnl
osobou pro operativní styk uvedenou ve smlouvé a společné dohodnou
náhradní řeeení. Zhotovitel je vtomto připade oprávnen fakturovat dopravu.
pokud tim zhotoviteli vzniknou vícenáklady na
doprave.

Vpřlpade uplatnéni požadavku objednatele na převzetí odpadu ( tj. na
poskytnutí služby A. E a F) ve ihúté do 24 hodin. je zhotovitel oprávnen
účtovat za taková služby přirážku ve výei 20 "ln k cene která je účtována za
tyto služby poskytnuté podle podmínek uvedených včástl E písm. a) o
povinnostech zhotovitele.

Objednatel je povinen:

a) Předávat svúj produkovaný odpad. který svými vlastnostmi odpovídá
deklarova-námu odpadu. připadne informovat zhotovitele o zmene
puvodne uvedených vlastností odpadú.

b) Připravit odpady tak. aby ve stanoveném termínu a na stanoveném
miste byly způsobilé k odvozu.

Odpady kategorie .nebezpečnď musí být připraveny k převzetí zpúsobem
vyluču-jícím poekození životního prostředí (např. zabaleny
v odpovídajících obalech apod). Objednatel dohodne se zhotovitelem
typ a dodávku obalú tak. aby při jejich přepravě byty dodrženy
podminky ADR.

c) Ke každé zásilce odpadu kategorie .nebezpečný přiložit vyplnéný
evidenční list pro přepravu nebezpečného odpadu a identifikační list
nebezpečného odpadu. pokud odpad přepravuje objednatel. U každé
zásilky odpadu kategorie .ostatni" potvrdit doklad o předání e převzetí
odpadu. Dokladovat kvalitu každého druhu odpadu ve smyslu přílohy č.
2 vyhláeky MZP č. 383/2001 Sb. (dokladem o kvalite odpadu).

d) Dokladovat kvalitu každého druhu odpadu (základním popisem odpadu)
ve smyslu příslueného platného právního předpisu (Vyhl, 383/2001 Sb.
v platném zneni).

e) Zajistit právo zhotovitele účastnit se odberu vzorku odpadu.

f) Poskytnout k umisténí nádoby na odpad vhodné místo s dostatečné
zpevnenou přijezdovou komunikací,

g) Pečoval o poskytnutou nádobu s péčí řádného hospodáře; poškození či
ztrátu nádoby se objednatel zavazuje zhotoviteli uhradit. Objednatel se
dále zavazuje. že s poskytnutými nádobami neumožnl jakkoliv nakládat
třetí osobe / osobám bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele;
v připade poruseni tohoto závazku sa objednatel zavazuje zaplatit

Platnost od: 1.5.2013 strana : 2 (celkem 3)



zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 6.000,- Kč (slovy: šest tisíc korun
českých) za každá jednotlivá pomáení tohoto závazku ve vztahu k
jedná nádobé. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na
náhradu ákody přesahující výái smluvní pokuty. Smluvní pokuta je
splatná následující den po dni. ve kterém vznikl nárok na její zaplacení

h) Zajistit. případné umožnit bezpečné naložení odpadu. není-li dohodnuto
jinak,

i) Objednatel je povinen ukládat do jednoho kontejneru jen jeden druh
odpadu. není-li dohodnuto jinak. Více druhů odpadů lze do jednoho
kontejneru ukládat společná za předpokladu. že se nemohou smáčovat
(jsou ukládány v příslušných obalech).

j) V připadá přetížení kontejneru nad povolenou nosnost dopravního
prostředku je objednatel povinen zajistit jeho vyložení. Pokud tak
neučiní. provede vyložení zhotovitel na náklady objednatele

k) V připadá ukončení smluvního vztahu z podnátu objednatele odkoupit
od zhotovitele za nejmáné zůstatkovou cenu nebo obvyklou hodnotu
zvýšenou o 10% speciální nádoby nebo kontejnery. která byly
zhotovitelem pořízeny na jeho žádost.

I) Ukládat do nádob pouze komunální odpad nebo odpad ze živností
podobný komunálnímu odpadu nevhodný kvyužitl. (NEPLATI PRO
SLUZBU: A. D - J)

m) Respektovat zákaz ukládat velkorozmá-rové odpady. žhavá popely.
kapaliny. žlraviny. výbušná. zápalná a lehce vznétlivá látky. živočišná
tkáná. zeminu. kamenivo. stavební sut' a materiály ohrožující zdraví
nebo bezpečnost lidí manipulujících s nádobami. Zhotovitel může tento
odpad odstranit. avšak pouze na základé písemná objednávky
objednatele a za dohodnutou cenu. . (NEPLATI PRO sLužeu A. E -J)

n) Umožnit zhotoviteli volný přístup knádobám. zajistit sjízdnost
příjezdové komunikace ve sjednaných termínech a možnost béžné a
bezpečná manipulace s nádobami.

o) Pokud vdùsledku rozdllu mezi skutečným chemickým složením
dodaného odpadu a deklarovaným kódem druhu odpadu vznikne
škoda. odpovídá za ni objednatel. včetná povinnosti nahradit sankce
uıożone přlııuanýıni orgány. (NEPLATl PRO sLUžBu 8.0)

p) Pokud objednatel zjistí. že odvoz odpadu nebyl ve sjednané dobá
proveden. oznámí tuto skutečnost zhotoviteli nejpozdeji do 15.00 hodin
následujícího pracovního dne. jinak platí. že lhůta kodvozu byla
dodržena resp.. že zhotovitel provedl odvoz dodatečné. Oprávnáná
oznámení objednatele o neprovederií odvozu je nárokem objednatele
na poskytnutí pomámá slevy z ceny odvozu.

Objednatel je oprávnán
a) Ukládat více druhů odpadů do jednoho kontejneru jen za táchto podmínek:
- vlastní-li objednatel souhlas orgánu státní správy k netřídénému

shromažďování odpadů. nebo
- jsou-li jednotlivé druhy odpadů uloženy v označených a nepropustných

obalech (např. v PE pytlích. sudech apod). aby nedocházelo
ke vzájemnému mlčení táchto odpadů. Nedodržl-li objednatel tyto
podmínky. nese odpovednost za event. způsobené škody.

b) Provádét kontroly plnánl předmátu smlouvy. a to na kterémkoli
stanovišti. nebo při plnánl kterékoli služby při nakládání s odpady.

c) Pokud bude smíchán nebezpečný odpad sostatními druhy odpadu
bude tento deklarován jako nebezpečný a bude tomu přizpůsobena i
jeho cena

F. oDPovÉDNoST ZA ŠKODY

Objednatel odpovídá za vlastnosti předávanáho odpadu v dobe jeho předání.
Pokud by nedodržením deklarovaných vlastností odpadu vznikla zhotoviteli
prokazatelná ákoda. je objednatel povinen ji uhradit.

Zhotovitel je povinen odebrat sjednané odpady za podmínek stanovených v
této smlouvá a při jejich porušení je povinen uhradit objednateli prokazatelně
vzniklou škodu.

Smluvní strany se zavazujl postupovat tak. aby i v připadá poruáenl povinnosti
druhé strany nedošlo ke vzniku zbytečných škod. Strany se zavazujl vzniku
škod předcházet.

Zjistí-li kterákoli smluvní strana. že došlo kporušení povinností smlouvy o
důvámostl informací. aktualizaci identlíikačnlch údajů a obchodním tajemství
druhou smluvní stranou. je oprávnána (pokud porušující strana ve stanovená
lhůtá taková poruáenl ani po písemná výzvá neodstranila). vyúčtovat
porušující smluvní straně za každé porušení povinnosti smluvní pokutu ve výši
1% vyúčtovaných služeb za másíc. ve kterám byla uvedená povinnost
porušena. Zaplacenlm smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody
přesahující výái smluvní pokuty.

G. ŘEŠENI sPoRú

Spomá situace. která případná mezi smluvními stranami vzniknou
v souvıslosti s plnáním uzavřená smlouvy. a která se jim nepodaří odstranit ani
po výzva. budou rozhodnuty příslušným soudem.

Případná neplatnost nákteráho ustanovení nemá vliv na platnost celá
uzavřené smlouvy. ledaže by tato neplatnost mála za následek zmaření účelu
smlouvy. Zánik smlouvy způsobuje rovnáž zánik platnosti všech jejích příloh
(o předmětu. o cenách. o nájmu atdt).

oSTATNl uJEDNÁNí

Povinnost! smluvních stran je v připadá jakákoliv zmány identifikačnlch anebo
jiných významných údajů o jejich činnosti vztahujících se k uzavřené smlouvé
neodkladná informovat o taková skutečnosti druhou smluvní stranu.

Veškerá informace. která smluvní strany získají v Souvislosti s uzavřením a
plnánim smlouvy jsou důvárná, považují se za součást obchodního tajemství a
smluvní strany se o nich zavazujl zachovávat mlčenlivost. Smluvní strany se
zejmena zavazujl. že tyto informace neposkytnou / nezpřístupní atd. třetí
osobá či osobám. s výjimkou subdodavatelských subjektů zhotovitele. anı je

AVE Břeclav a.S.
nepoužijí vrozporu s účelem jejich poskytnutí pro potřeby své. nebo třetích
osob. a toi po ukončení smlouvy.

Zmány smluv mohou být provádány pouze písemná. a to vzestupně
číslovanými dodatky podepsanými obáma smluvními stranami.

Méní-li se však pouze obsah nákterá zpřlloh smlouvy. lze smlouvu zmánit
také nahrazanlm platná přílohy za přílohu nové zpracovanou.

Nová příloha však bude obsahovat minimální náležitosti dodatku smlouvy. tzn.
číslo smlouvy. stejná číslo přílohy jako příloha nahrazovaná. pořadové číslo
znénl přílohy. datum nabytí účinnosti. uvedení obchodních firem obou
smluvních stran a podpisy oprávnáných zástupců smluvních stran (musí mít
kompetenci k uzavření dodatku smlouvy). Každá smluvní strana obdrží jeden
originalni výtisk tzv.nová přílohy. Toto ujednání se nevztahuje na případy
sjednaných zmán smlouvy zhotovitelem v důsledku využití práv z inflační
doložky či práv na aktualizaci výkupnlch cen využitelných odpadů.

Smluvní vztah dle uzavřená smlouvy může skončit:
písemnou dohodou. vypovézením smlouvy jednou ze smluvních stran
s výpovádní lhůtou 0 másíců bez udání důvodu (Výpovádní lhůta počíná bážet
od prvního dne másíce následujícího po doručení výpovédi druhé straná.)
nebo pokud nedojde kžádnámu plnánl vobdobl 12 po sobé následujících
másíců.

Zhotovitel je oprávnán od smlouvy odstoupit v připadá. že objednatel je více
jak 30 dnl v prodlení s úhradou služeb. přírostlého příslušenství čí vzniklých
smluvních pokut zhotoviteli.

Zhotovitel je rovnáž oprávnán od smlouvy odstoupit v připadá. že objednatel
za trvání smlouvy neposkytuje zhotoviteli plnánl (předávání odpadu) po dobu
delší než jeden (1) rok; v takovám připadá se objednatel zavazuje zhotoviteli
nahradit veškeré náklady. které zhotovitel vynaložit na zajištánl řádného plnánl
smlouvy (např. náklady na pořízení nádob na odpady pro účely plnánl
smlouvy apod). a to do 15 dnů ode dne plsernné výzvy zhotovitele.

Tyto platná Zásady jsou obáma stranami považovány za součást uzavřené
smlouvy a smluvní strany se je zavazujl dodržovat.

Smluvní strany se dohodly. že zhotovitel je oprávnán tyto Zásady kdykoliv
mánit (zejména v závislosti na zmánách právních předpisů čl podmínek na
trhu nakládání s odpady. z důvodu zkvalitnání poskytovaných služeb atd.).
Text zmánéných Zásad bude zhotovitelem objednateli zaslán na jeho e-
mailovou adresu uvedenou ve smlouvé popř. písemné. a to nejméné čtrnáct
(14) dnů před nabytlm účinnosti zmánáných Zásad. Objednatel má právo v
případá neakceptovánl zmán Zásad uzavřenou smlouvu písemná vypovádát s
jednomáslční výpovádní lhůtou. Navyužije-li objednatel toto právo do čtrnácti
(14) dnů ode dne. kdy mu byly zmánáná Zásady doručeny. má se za to. že s
obsahem zmánéných Zásad souhlasí ,

Tyto Zásady nabývají platností a účinnosti dne 1.5.2013 . Platná znánl téchto
Zásad je trvale zveřejnéno na webových stránkách zhotovitele.

Platnost od: 1.5.2013 strana : 3 (celkem 3)




